INFORME DE GERENCIA 

Loja, 31 de 

Señores accionistas 
CONFIATUR CIA LTDA 
Loja.- 

De mis consideraciones: 

Pongo a disposición de ustedes el siguiente informe de gerencia, correspondiente al año 
2013 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

Caja general 848.12 _ (Ochocientos cuarenta y ocho con 12/100 ) 
IVA Compras 3393.77 (Tres mil trescientos noventa y tres con 77/100 ) 

ACTIVO NO CORRIENTE 

Muebles y enseres 994.47 (Novecientos noventa y cuatro con 47/10 ) 
Equipo de computación 829.46 (Ochocientos veinte y nueve con 46/10) 
Vehiculos, equipos de transporte y equipo caminero móvil 29950.36 (Veinte y nueve mil 
novecientos cincuenta con 36/100 ) 
(2) depreciación acumulada propiedades, planta y equipo -2407.33 (Dos mil 
cuatrocientos siete con 33/100 ) 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

Otras obligaciones corrientes 227.84 (Doscientos veinte y siete con 84/100 ) 
Prestamos de accionistas 35875.84 (Treinta y cinco mil ochocientos setenta y cinco con 
84/100) 

PATRIMONIO NETO 

CAPITAL 

Capital suscrito o asignado 400.00 (Cuatrocientos)

INGRESOS 

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 

Prestación de servicios 12 % 4088.18 (Cuatro mil ochenta y ocho con 18/100 ) 
Prestación de servicios O % 16077.04  (Dieciseis mil setenta y siete con 04/100 ) 

COSTO DE VENTAS Y PRODUCCIÓN 

(+) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACION 

Suministros materiales y repuestos 197.14 (Ciento noventa y siste con 14/100) 

GASTOS 

GASTOS DE VENTAS 

Sueldos 6025.28 (Seis mil veinte y cinco con 28/100 ) 
Aportes a la seguridad social (incluido fondo de reserva) 732.04 (Setecientos treinta y 
dos con 04/100 ) 
Beneficios sociales e indemnizaciones 463.00 (Cuatrocientos sesenta y tres) 
Honorarios a extranjeros por servicios ocasionales 156.39 (Ciento cincuenta y seis con 
39/100 ) 
Promoción y publicidad 96.43 (Noventa y seis con 43/100 ) 
Transporte 6,16. (Seis con 16/100 ) 
Internet 2004.49. (Dos mil cuatro con 49/100 ) 
Depreciaciones 2407.33. (Dos mil cuatrocientos siete con 33/100 ) 

GASTOS ADMINISTRATIVOS 

Impuestos, contribuciones y otros 586.44 (Quinientos ochenta y seis con 44/100) 
Otros gastos 10385.35 (Diez mil trescientos ochenta y cinco con 35/100 ) 

Es todo cuanto puedo informar respecto al ejercicio económico 2013. 

Atentamente 

? G 

T) Gerente